Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900202

202

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

A Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu, Estado de Goiás, através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, tornam público para o conhecimento de todos os
interessados que fará realizar no dia 13 de setembro de 2022, às 09:00 horas, no sistema
da BNC, Pregão Eletrônico, visando à Aquisição de veículos para manutenção da Secretaria
de Educação, conforme descrito no modelo de proposta anexo ao Edital de Pregão nº
067/2022 nos termos da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente, no couber, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993. O Edital e arquivo eletrônico, só poderão ser retirados no site
www.chapadãodoceu.go.gov.br. Para maiores informações, pode rão ser obtidas na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário normal de expediente sendo das 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 17h00min, ou pelo telefone 0**64 3634-1228.

Chapadão do Céu, 18 de agosto de 2022.
RICARDO HIMURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 8/2022

OBJETO: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL EDUARDO DE PAIVA, data de
recebimento de envelopes 26.08.2022 às 09:00, local Rua Otaviano de Paiva, quadra 23,
lote 18, Retirada do edital junto a C.P.L ou site da prefeitura www.cristalina.go.gov.br.
Informações: tel: (61) 3612-6124.

Cristalina, 18 de agosto de 2022
NARA RÚBIA APARECIDA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOVERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2.022

O Fundo Municipal de Educação de Doverlândia, Estado de Goiás, com base na
Lei Federal 10.024 de 20/09/2019, torna público que realizará no dia 06/09/2022, às 13:30
horas, PREGÃO ELETRÔNICO 12/2.022, na plataforma Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL www.bll.org.br. Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de aparelhos e

utensílios domésticos, equipamentos para áudio, equipamentos de processamento de
dados e mobiliário em geral, tendo em vista contemplação de convênio com o governo
estadual emenda impositiva 1930/2021, convênio 192/2022. Os interessados poderão
obter cópia do Edital no site www.bll.org.br, esclarecimentos pelo fone 64-3664/1242 ou
email: licitacaodover@hotmail.com.

Doverlândia, 18 de agosto de 2022.
ELAINE ÚRSULA MOTA ABREU

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 01 de SETEMBRO de 2022, às
09:30h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais
Informações no site www.firminopolis.go.gov.br. 19/08/2022. Lorena Naves de Sousa
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 02 de SETEMBRO de 2022, às
09:30h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais
Informações no site www.firminopolis.go.gov.br.

Em 18 de agosto de 2022.
LORENA NAVES DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de
Goiás, através da sua Pregoeira torna público que findado os julgamentos dos recursos ficam
convocadas as licitantes para reabertura da sessão do Pregão Presencial nº 37/2022, na Sala de
Sessão de Licitação no dia 24 de agosto de 2022 às 09:00 hrs. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (61) 3981-1064 ou Pessoalmente no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Formosa, Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa-GO.

Formosa, 17 de agosto de 2022.
NATÁLIA BRITO MENDANHA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº Processo Administrativo: 23183/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 025/2022.
Contrato Nº .º: 897/2022 - CPL, 898/2022 - CPL, 899/2022 - CPL, 900/2022 - CPL,
901/2022 - CPL. Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DE
FORMOSA - GO, CNPJ sob o Nº 21.443.252/0001-65. Contratado: ARGOS LTDA, inscrita
no CNPJ 42.262.411/0001-03, GDN METAL LTDA, inscrita no CNPJ 03.283.977/0001-51,
KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELLI, inscrita no CNPJ 92.264.472/0001-70,
MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, inscrita no CNPJ 00.970.771/0015-07, PEDRO
PIRES JUNIOR EPP, inscrita no CNPJ 05.507.847/0001-80. Objeto: Contratação de
empresa para a Aquisição equipamentos e implementos agrícolas para o Município de
Formosa/GO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06
e respectivas alterações, Decreto Federal nº 8.538/15, aplicando- se subsidiariamente a
Lei nº 8.666/93 com suas alterações posteriores. Prazo: 18/08/2022 a 18/08/2023. Valor
total: R$ 2.902.619,85. Dotação Orçamentária nº: 0709.10.1.04.122.0130.1149 -
4.4.90.52.00 - 40.100.0/ 0709.10.1.04.122.0130.1149 - 4.4.90.52.00 - 40.137.0

Nº Processo Administrativo: 22298/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 023/2022.
Contrato n.º: 894/2022 - CPL. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 19.687.531/0001-22.
Contratado: ASSOCIAÇÃO SOCIO CULTURAL E DESPORTIVA DO ESTADO DE GOIAS, inscrita
no CNPJ sob o n° 08.922.926/0001-46. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento, montagem e realização de uma etapa do Campeonato Copa Goiás
de Fórmula 200, no período de 26 e 27/08/2022 no Município de Formosa - GO.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 e respectivas
alterações, Decreto Federal nº 8.538/15, aplicando- se subsidiariamente a Lei nº

8.666/93 com suas alterações posteriores. Prazo: 12/08/2022 a 11/10/2022. Valor total:
R$ 325.000,00 .Dotação Orçamentária nº:
0771.11.1.04.122.0126.2379.33903900.20.100/0771.11.1.04.122.0126.2379.33903900.20.
180.0

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO
Contrato: nº 1738/2017 - CPL - 13º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº 29.315.648/0001-39.
Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE FORMOSA - COOTFOR, CNPJ nº
08.938.430/0001-60. Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender
os alunos da rede Municipal e Estadual de ensino do Município de Formosa.
Fundamento Legal: art. 57, II, § 4º da Lei 8.666/1993. Prazo: 30/06/2022 a 30/09/2022.
Dotação Orçamentária: 0828.12.1.12.361.0118.2343 - 3.3.90.39.00 -74.115.52 /
0828.12.1.12.361.0118.2343 - 3.3.90.39.00 - 74.115.49/ 0828.12.1.12.361.0118.2343 -
3.3.90.39.00 - 74.124.0 / 0828.12.1.12.361.0118.2343 - 3.3.90.39.00 - 74.101.0.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
Contrato: nº 699/2020 - CPL- 3º Termo Aditivo de Reajuste de Valor. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 14.316.553/0001-62, Contratada: IGM
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EIRELI CNPJ 34.348.922/0001-06
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS
DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
TRABALHO Fundamento Legal: art. 65, § 8º Lei 8.666/1993. Valor do reajuste: R$
12.227,50 Dotação Orçamentária: 0550.5.6.04.122.0119.2350 - 3.3.90.39.00 -
14.100.0.]

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
Contrato: nº 859/2020 -CPL- 4º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 29.315.648/0001-39 Contratada: MSR
ENGENHARIA EIRELI - EPP CNPJ 15.006.573/0001-08 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA TIPO 02 - PADRÃO FNDE
NO PARQUE LAGUNA NO MUNICÍPIO DE FORMOSA Fundamento Legal: art. 57, II e § 1º,
Lei 8.666/1993. Prazo. 29/07/2022 a 29/09/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2022

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA Estado de Goiás, faz a saber, aos interessados que
fará realizar às 09:00 (nove horas) do dia 31 de agosto de 2022 em sua sede, situada na
Rua 33 n.º 453 - Setor Sul, neste município em sessão publicada, na forma da lei 10.520/02
e subsidiariamente às normas da lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e
manuseio da usina de oxigênio e booster para suprir as necessidades da UPA e HMG do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Goianésia/GO. Conforme descrito no Edital e
seus anexos que estarão disponíveis junto ao site www.goianesia.go.gov.br. Informações
complementares no endereço acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - Goiás, 18 de agosto de 2022.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Iporá-Go, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela Decreto
n. 198/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo
objeto Aquisição de uma Patrulha Mecanizada (tratores agrícolas) e implementos agrícolas
para atender as necessidades do município de Iporá-Goiás. A realização do certame está
prevista para o dia 01 de setembro de 2022, às 09h00min - horário de Brasília. O Edital
completo está à disposição dos interessados nos dias úteis das 07h00min às 11h00min das
13h00min às 17hs00min, Obtenção do edital no e-mail: licitacao.iporago@gmail.com e
http://ipora.go.gov.br/licitacao/ Informações: Fone: (64) 0800 358 4845 - Av. São José nº
11, Centro, Iporá - GO - Sala de Licitações.

Iporá, 18 de agosto de 2022.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA, Estado de Goiás, através de sua
pregoeira, torna público que realizará através do Portal de Compras BLL
(https://bll.org.br/), o Pregão Eletrônico nº 009/2022 (processo nº 10441/2022), tipo
menor preço por item, às 14 horas do dia 02 (dois) de setembro de 2022, para AQUI S I Ç ÃO
DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, face ao convênio firmado com o MAPA nº 924398/2021
(processo nº 54000.136957/2021-55), tudo de acordo com a Lei Federal nº. 10.520/02 Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, Decreto nº 10.024/19 e Decreto Municipal nº
102/2018, conforme edital e seus anexos. Informações na sala da CPL. Fone: (62)3373-1241
e no site: www.jussara.go.gov.br.

VANESSA FERREIRA CINTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
CO M U N I C A D O

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022026349 TOMADA DE PREÇOS N° 016/2022 AVISO
DE REALIZAÇÃO DA 2ª SESSÃO

Expirado o prazo Recursal a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luziânia - Goiás, no uso de suas atribuições, torna pública e vem pelo
presente COMUNICAR os licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº
016/22, para realização da 2ª (segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo
Propostas de Preços a ser realizada no mesmo local da primeira às 09:00 horas do dia
23 de agosto de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022016576
TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022 AVISO DE REALIZAÇÃO DA 2ª SESSÃO

Expirado o prazo Recursal a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luziânia - Goiás, no uso de suas atribuições, torna pública e vem pelo
presente COMUNICAR os licitantes habilitados no certame de Tomada de Preços nº
017/22, para realização da 2ª (segunda) sessão de abertura dos envelopes contendo
Propostas de Preços a ser realizada no mesmo local da primeira às 14:00 horas do dia
23 de agosto de 2022.

Luziânia-GO, 18 de agosto de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL